

DLRG-Jugend Weserbergland - Talblick 21- 31848 Bad Münder

An die Mitglieder des Bezirksjugendrates WBL die Vertreter/innen des Landesjugendvorstandes die Revisoren(z.K.) das Landesjugendsekretariat(z.K.)

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Bezirk Weserbergland e.V.

Stelly. Jugendvorsitzender

Tim Hubert

Talblick 21

31848 Bad Münder

Telefon 0160 94855389

jugend@bez-weserbergland.dlrg.de

## Einberufung des 2. ordentlichen Bezirksjugendrates 2015

25. Oktober 2015

Liebe Jugendvorsitzende, Liebe Delegierte,

gemäß § 2 Abs. 5 der Geschäftsordnung der DLRG-Jugend im Landesverband Niedersachsen e.V. lade ich euch hiermit zum 2. ordentlichen Bezirksjugendrat 2015 ein.

Wann? Sonntag den 08. November 2015 um 14Uhr (Anreise ab 13:30Uhr)

Wo? Jugend- und Ausbildungsstätte DLRG Beber-Rohrsen-Bad Münder

Magnusstraße 1, 31848 Bad Münder

Mit diesem Schreiben erhaltet ihr auch die vorläufige Tagesordnung. Weitere Tagungsunterlagen erhaltet ihr dann vor Ort. Ich bitte euch die Einladung an eure Delegierten weiter zu leiten und zur Tagung mitzubringen! Eine Antragsfrist gibt es nicht. Die Anträge müssen aber zu Beginn der Tagung jedem schriftlich vorliegen. Stimmberechtigt ist der/die Ortsjugendvorsitzende oder Stellvertreter\_in sowie ein\_e Delegierte\_r oder Stellvertreter\_in. Reisekosten werden nicht erstattet. Tagungsgetränke werden von der Bezirksjugend gestellt.

Mit freundlichem Gruß

Tim Hubert

2. Bezirksjugendvorsitzender

## Bezirksjugendrat Herbst 2015

## Vorläufige Tagesordnung

- 1 Begrüßung
- 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 4 Berichte
  - 4.1 Ortsgruppen
  - 4.2 Bezirksjugendvorstand
- 5 Rückblick Bezirkssternwanderung 2015
- 6 Bezirksjugendtag 2016
- 8 Bezirksmeisterschaften 2016
- 9 Bezirksjugendtreffen 2016
- 11 Anträge
- 12 Termine
- 13 Verschiedenes



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Bezirk Weserbergland e.V.

Stellv. Jugendvorsitzender

Tim Hubert

Talblick 21

31848 Bad Münder

Telefon 0160 94855389

jugend@bez-weserbergland.dlrg.de